Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - заместитель руководителя Мордовского УФАС России,

члены Комиссии:

- <...> начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России,
- <...> заместитель начальника отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России,
- <...> старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России.
- <...> специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России,

на основании своего решения от 01 февраля 2024 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы ИП <...> (вх. № 108-ЭП/24 от 15.01.2024) на организатора торгов - Администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 20 лет общей площадью 2500 кв.м., с кадастровым номером использование: 13:14:0416001:1700, разрешенное ОТДЕЛЬНО стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м., ИЗ категории земель: земли населенных расположенный по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Сивинь, ул. Ф.А. Старикова (извещение на сайте https://torai.gov.ru № 22000008750000000040) (далее - Открытый аукцион), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов - Администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в срок до 15.02.2024 г. прекратить нарушение требований действующего законодательства при проведении Открытого аукциона (извещение на сайте https://torgi.gov.ru № 22000008750000000040), а именно:

- 1) Отменить Протокол №1 заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от 11 января 2024 г., составленный в ходе проведения Открытого аукциона (извещение на сайте https://torgi.gov.ru № 22000008750000000040).
- 2) Пересмотреть заявки на участие в Открытом аукционе с учетом решения Мордовского УФАС России.
- 3) Осуществить дальнейшие действия в соответствии с нормами Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 25.12.2023 г.) (с изм. и доп., вступ. в силу с 05.01.2024 г.).

Оператору электронной торговой площадки обеспечить возможность исполнения предписания Организатором торгов.

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.